

Zawada, 30.07.2019 r.

Nr: NZ/PZP/27/2019/1

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Wymianę rur i dennic podgrzewacza rurowego powietrza na kotle nr 9 w Enea Połaniec S.A.” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/27/2019).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Wymianę rur i dennic podgrzewacza rurowego powietrza na kotle nr 9 w Enea Połaniec S.A.”.

Pytanie 1:

Proszę o wyjaśnienie różnicy pomiędzy elementami: dennica a dno sitowe które użyte są w opisie pkt.3.

Odpowiedź na pytanie:

Pojęcia użyte w opisie w punkcie 3: dennica i dno sitowe są to te same elementy konstrukcyjne związane z podgrzewaczem powietrza tj. stalowa blacha płaska na wlocie i wylocie powietrza, do której przyspawane są na końcach rury podgrzewacza powietrza. Dennica(dno sitowe) przyspawana jest do profili zamkniętych poziomych 200x 200 i do słupów nośnych pionowych tworzących konstrukcje TAH (Tubular AIR Preheater).

Pytanie 2:

Z jakiego materiału wykonane są aktualnie zainstalowane podgrzewacz powietrza: pierwotnego i wtórnego?

Odpowiedź na pytanie:

Podgrzewacz powietrza pierwotnego: rura wymiennikowa z materiału 1.4307, dno sitowe z materiału 1.4307

Podgrzewacz powietrza wtórnego dolny pęczek: rura wymiennikowa z materiału 1.4307, dno sitowe z materiału 1.4307

Podgrzewacz powietrza wtórnego górny pęczek: rura wymiennikowa z materiału 1.4307, dno sitowe z materiału S235JR+N

Pytanie 3:

Z jakiego gatunku materiału wykonane są elementy do których montowane są dennice i dna sitowe na wlocie i wylocie podgrzewacza powietrza pierwotnego i wtórnego?

Odpowiedź na pytanie:

Belka pozioma 200 x 200 do której przyspawana jest dno sitowe jest wykonana z materiału S235JR. Słupy nośne do których są przyspawane dna sitowe są wykonane z materiału P355GH.

Pytanie 4:

W jaki sposób mocowane są rury w dnach sitowych (rozłączane, spawane)?

Odpowiedź na pytanie:

Podgrzewacz powietrza pierwotnego: połączenie spawane;

Podgrzewacz powietrza wtórnego dolny pęczek: połączenie spawane;

Podgrzewacz powietrza wtórnego górny pęczek: rozłączane.

Pytanie 5:

Jakiego typu sprawdzenie szczelności pomiędzy rurą a dnem sitowym wymaga Zamawiający? W jakiej formie należy dostarczyć dokumentację powykonawczą? Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie dokumentacji powykonawczej w formie "copy in red"?

Odpowiedź na pytanie:

Próbie ciśnieniowej należy podać jednostkowo każdą rurę wraz z połączeniem rozłaczanym lub spawanym w dnach sitowych przy pomocy specjalnego kielicha z uszczelnieniem po dwóch stronach dna sitowego. Szczelność należy sprawdzać na ciśnienie minimum 0,03 bar.

Dokumentacja powykonawcza musi zawierać: zakres prac wykonanych w trakcie remonty, wykaz zamontowanych materiałów, dokumentację prac spawalniczych, uprawnienia nadzoru spawalniczego, uprawnienia personelu badań nieniszczących, uprawnienia spawaczy, instrukcje technologiczne spawanie WPS, protokoły kwalifikowania technologii WPQR, sprzęt do spawania, sprzęt i środki stosowane do badań, protokoły z badań nieniszczących, dokumentacja z rozłaczania rur w ścianach sitowych (w przypadku zastosowania technologii rozłaczania), karta kontrolna rozłaczania(w przypadku zastosowania technologii rozłaczania), zaświadczenia kwalifikacyjne personelu, tabela pomiarów stopnia rozłaczania (w przypadku zastosowania technologii rozłaczania), protokół z wykonania prób szczelności.

Pytanie 6:

Kto dostarcza blachy sitowe do wymiany?

Odpowiedź na pytanie:

Wykonawca dostarcza blachy sitowe do wymiany.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na etapie realizacji dokumentację wykonawczą podgrzewacza? Jeżeli tak to kiedy udostępni?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający udostępni posiadaną dokumentację po wizji lokalnej.

Pytanie 8:

Czy urządzenie podlega odbiorowi UDT?

Odpowiedź na pytanie:

Podgrzewacz powietrza nie podlega odbiorowi UDT.

Pytanie 9:

Proszę o podanie charakterystyki izolacji w miejscach w których będzie wymagany demontaż i odtworzenie izolacji?

Odpowiedź na pytanie:

Grubość izolacji 2x 100mm, zagęszczenie 80kg/m³ , blacha trapezowa 0,7mm – na kanałach
Na wlocie do podgrzewacza: 100mm, zagęszczenie 80kg/m³.

Pytanie 10:

Dla opracowania poprawnej technologii wymiany proszę o udostępnienie projektu wykonania i zabudowy stempli dla bezpiecznego demontażu konstrukcji do wymiany.

Odpowiedź na pytanie:

Dokumentacja dla zabudowy stempli zostanie udostępniona po przeprowadzeniu wizji lokalnej.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający będzie bezwzględnie realizował ograniczenie możliwości ustawienia kontenerów do dwóch szt. wynikające z zapisów zawartych w "Warunki obowiązywania umów dzierżawy, mediów, szatni"?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Warunkach obowiązywania umów dzierżawy, mediów, szatni"?

Pytanie 12:

Proszę o udostępnienie dokumentacji przywołanej w SIWZ do wglądu podczas wizji lokalnej.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający udostępni dokumentację podczas wizji lokalnej.

Pytanie 13:

Proszę o umożliwienie wykonywania zdjęć podczas wizji na obiekcie.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie zdjęć podczas wizji na obiekcie.

Pytanie 14:

Proszę o umożliwienie na wykonywanie zdjęć znaczących fragmentów udostępnianej dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonywanie zdjęć znaczących fragmentów udostępnianej dokumentacji.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie w ust. 1 , p. 1.1 następującej korekty?

- 1.3. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z terenem realizacji Przedmiotu Umowy i istniejącymi tam warunkami oraz terenami sąsiadującymi **na dzień podpisania Umowy**, uzyskał od Zamawiającego wszystkie niezbędne informacje i posiada pełną wiedzę co do zakresu Usług, trudności, ryzyka oraz wszelkich innych okoliczności, jakie mogą mieć wpływ na realizację Umowy.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji pkt 1.3. część III SIWZ.

Pytanie 16:

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie w ust.5 następującego zapisu i zastąpienie go w następujący sposób:

- 5.9. Zamawiający ~~ma~~ ~~prawo~~ ~~dochodzenia~~ ~~odszkodowania~~ ~~uzupełniającego~~ ~~przewyższającego~~ ~~wysokość~~ ~~zastrzeżonych~~ ~~kar~~ ~~umownych~~ ~~do~~ ~~pełnej~~ ~~wysokości~~ ~~poniesionej~~ ~~szkody.~~

Prawo do kar umownych jest wyłącznym środkiem odszkodowawczym przysługującym Zamawiającemu z tytułu wystąpienia zawinionych przez Wykonawcę okoliczności, które uprawniają do ich naliczenia.

Uzasadnienie: Zamawiający przewidział już zarówno wystarczająco wysoki limit kar za zwłokę, jak i wysokie kary jednostkowe, a przy tym szeroki zakres dodatkowych kar Umownych.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe propozycje zmian.

Pytanie 17:

Zamawiający przewiduje w OWZU karę umowną w przypadku, gdy sam odstąpi od Umowy. Prosimy o wprowadzenie w ust. 5 symetrycznego zapisu dla Wykonawcy:

5.12 W przypadku odstąpienia Wykonawcy od Umowy z przyczyn od niego niezależnych, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% Wynagrodzenia netto.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów. Zamawiający dokona modyfikacji część III SIWZ dodając punkt 5.12 w następującym brzmieniu:

„5.12. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% Wynagrodzenia netto.”

Pytanie 18:

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie w ust. 5 poniższych zapisów limitujących odpowiedzialność Wykonawcy:

5.13 Odpowiedzialność Wykonawcy i jego podwykonawców wynikająca lub związana z Umową lub jej naruszeniem, zarówno na podstawie odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, czynu niedozwolonego, jak i gwarancji lub jakiegokolwiek innej podstawy prawnej, będzie ograniczona do 100% ceny umownej netto.

Odpowiedzialność Wykonawcy i jego podwykonawców z tytułu szkody na mieniu ograniczona jest do wartości uzyskanej z polisy ubezpieczeniowej.

5.14 W żadnym wypadku, Wykonawca nie będzie odpowiedzialny, za jakiegokolwiek szkody pośrednie lub wtórne, takie jak w szczególności: koszty kapitału, utracone korzyści, utrata spodziewanych zysków lub dochodów, utrata użyteczności lub zwiększonych kosztów używania przedmiotu Umowy lub elementów z nim związanych, utrata zasilania lub produkcji, koszty nabytego lub zastępczego zasilania lub produkcji, koszty wynikłe z roszczeń klientów Zamawiającego za utratę zasilania lub produkcji. Środki prawne stron wymienione w Umowie będą wyłączone.

Odpowiedź na pytanie:

Co do pkt. 5.13:

Zamawiający dodaje pkt 5.13. część III SIWZ, nadając mu brzmienie:

„5.13. Odpowiedzialność Wykonawcy i jego podwykonawców wynikająca lub związana z realizacją Umowy będzie ograniczona do 100% ceny umownej netto. Nie dotyczy do sytuacji przewidzianych w pkt 13 OWZU.”

Co do pkt 5.14. to analogiczny zapis jest zawarty w pkt. 13 OWZU. W tym stanie rzeczy Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiego zapisu.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie w ust. 7 następujących zmian, które pozwolą Wykonawcy na realizację Umowy bez ponoszenia nadmiernego ryzyka:

7.2. Wykonawca udziela gwarancji jakości na przedmiot Umowy na warunkach określonych w ofercie. Wykonawca gwarantuje dobrą jakość wykonania Usług w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego.

- 7.3. W przypadku ujawnienia wad w Usługach w ciągu 36 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 14 dni, chyba, że Strony ustalą inny, wydłużony okres na usunięcie wszystkich wad.
- 7.4. W takiej sytuacji okres gwarancji zostanie wydłużony o czas określony w punkcie 7.3 (tj. czas na usunięcie wszystkich wad), z zastrzeżeniem, że łączny maksymalny okres gwarancji wynosi 48 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru.
- 7.5. ~~Okres rękojmi za wady Przedmiotu Umowy wynosi 12 miesięcy.~~
Zobowiązania i gwarancje Wykonawcy będą wyłączne i zastąpią wszelkie zobowiązania pisemne, ustne, lub dorozumiane, lub wyraźnie wynikające z przepisów prawa (między innymi rękojmią, przydatność do określonego celu zostają wyłączone) i Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek dorozumianych lub i innych niż wyraźnie określonych w umowie zobowiązań. Usunięcie wad będzie stanowiło całkowitą odpowiedzialność Wykonawcy w związku z tymi wadami na podstawie odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, czynu niedozwolonego, jak i gwarancji, lub jakiegokolwiek innej podstawy prawnej. Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za żadne wady nieujawnione podczas okresu gwarancyjnego.
- 7.6 Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu Gwarancji obejmuje wyłącznie te wady fizyczne, których przyczyną są dostarczone przez Wykonawcę materiały, projekt techniczny w zakresie w jakim został nienależycie wykonany przez Wykonawcę lub nienależyte wykonanie prac montażowych przez osoby, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.
- 7.7 Gwarancja wygasa jeśli Zamawiający nie zawiadomi Wykonawcy o wadzie niezwłocznie, jednak w żadnym wypadku nie dłużej niż w ciągu 5 dni po jej ujawnieniu. Gwarancja wygasa także w przypadku gdy, bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy lub niezgodnie z warunkami zgody, Przedmiot Umowy był naprawiany lub modyfikowany przez Zamawiającego lub osoby trzecie. Gwarancja nie obejmuje materiałów, które nie zostały dostarczone przez Wykonawcę oraz wad spowodowanych korozją, erozją oraz normalnym zużyciem rzeczy.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję zapisów pkt 7.4. oraz 7.6. część III SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje zapisów pkt 7.2., 7.5. oraz 7.7. część III SIWZ. Zamawiający dokona modyfikacji stosownych punktów w część III SIWZ..

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ustępu w Umowie definiującego uprawnienia Wykonawcy do odstąpienia od Umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego takich jak:

- 1 Nie udostępnienie w umówionym terminie frontu robót.
- 2 Brak dostarczenia dokumentacji w umówionych terminie przez Zamawiającego, lub dostarczenia wadliwej, nierzetelnej dokumentacji, lub w inny sposób uniemożliwiającej lub utrudniającej realizację Umowy,
- 3 Gdy Zamawiający jest w zwłoce z wypłaceniem bezspornych należności na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w okresie dłuższym niż 60 dni kalendarzowych od dnia, w którym upłynął termin zapłaty faktury VAT.

Uzasadnienie: Prawo do odstąpienia, które zostało opisane w p. 14.2 OWZU daje Wykonawcy bardzo ograniczoną możliwość działań, gdy Zamawiający nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań.

Czy zamawiający nie przewiduje prawa do zawieszenia Umowy poprzedzającego odstąpienie?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów zaproponowanych w punkcie 3. Na pozostałe propozycje zapisów zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dokona modyfikacji część III SIWZ dodając punkt 15.2a w następującym brzmieniu:

„15.2a Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający jest w zwłoce z wypłaceniem bezspornych należności na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT w okresie dłuższym niż 60 dni kalendarzowych od dnia, w którym upłynął termin zapłaty faktury VAT. Warunkiem odstąpienia jest wcześniejsze wezwanie Zamawiającego do zapłaty i wyznaczenie dodatkowego 14 dniowego terminu do zapłaty należności. ”

Pytanie 21:

Wnoskujemy o wprowadzenie w ust. 10, p. 10.1 i 10.2 następującej zmiany zapisów, doprecyzowujących obowiązki stron:

10.1. Zamawiający jest zobowiązany do:

10.1.1. Udostępnienia Wykonawcy obszaru robót **w terminie przewidzianym Umową** oraz udzielenia wszelkich informacji dotyczących Przedmiotu Umowy, o które zwróci się Wykonawca.

10.1.2. zapewnienia Wykonawcy wszystkich niezbędnych i wymaganych informacji (w tym danych i dokumentacji), niezbędnych dla potrzeb realizacji Umowy, **za które ponosi pełną odpowiedzialność.**

.....

10.2. Wykonawca jest zobowiązany do: ...

10.2.7. zagospodarowania i utylizacji odpadów powstałych w związku z realizacją Przedmiotu Umowy na obiektach Zamawiającego, **z wyłączeniem materiałów niebezpiecznych. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek materiały niebezpieczne, które nie powstały w związku z realizacją przez niego Przedmiotu Umowy, w tym za koszty, które mogą wiązać się z identyfikacją, transportem i składowaniem materiałów niebezpiecznych”.**

Uzasadnienie: Wprowadzenie powyższego zapisu zwolni Wykonawcę z ponoszenia odpowiedzialności wyłącznie za te materiały niebezpieczne, których sam nie wytworzyłby w rezultacie wykonania Umowy.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany treści punktu 10.1.2. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmian punktu 10.1.1. oraz 10.2.7. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji punktów 10.1.2. oraz 10.2.7. nadając im brzmienie:

„10.1.2. zapewnienia Wykonawcy wszystkich niezbędnych i wymaganych informacji (w tym danych i dokumentacji), niezbędnych dla potrzeb realizacji Umowy, za które ponosi pełną odpowiedzialność.

10.2.7. zagospodarowania odpadów powstałych w związku z realizacją Przedmiotu Umowy na obiektach Zamawiającego.”